
UCHWAŁA Nr XXXIII/556/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 28 grudnia 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

w Koszalinie uwzględnia petycję, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2.1. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 
2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania składającego petycję o sposobie 

jej rozpatrzenia, poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej przez Rada Miejska 

Przewodniczący I 



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/556/2021 
Rady Miejskiej w Koszalinie 

z dnia 27 maja 2021 r. 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), zwanej dalej 
„ustawą", petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną 
niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, do organu władzy publicznej, a także do 
organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi 
z zakresu administracji publicznej. W myśl art. 2 ust. 2 pkt 1-2 ustawy, petycja może być złożona 
w interesie publicznym, podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu trzeciego, za jego zgodą. 
Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy, przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany 
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 
wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

W dniu 28 grudnia 2020 r. złożył petycję za pomocą poczty elektronicznej. 

Petycja dotyczy wprowadzenia dodatkowej ulgi poprzez obniżenie ilości oddanej krwi uprawniającej do 
bezpłatnej komunikacji miejskiej dla Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi. 

W dniu 08 stycznia 2021 r. Przewodniczący Rady Miejskiej w Koszalinie zwrócił się do Prezydenta 
Miasta Koszalina z pismem w sprawie zajęcia stanowiska. 

Prezydent Miasta Koszalina w stanowisku poinformował, że ulga w komunikacji miejskiej dla 
Honorowych Dawców Krwi nie jest ulgą obligatoryjną, lecz wprowadzoną przez Gminę Miasto Koszalin, 
zatem decyzja o jej wprowadzeniu i zakresie na terenie danej gminy należy do organu 
uchwałodawczego danego samorządu terytorialnego. 

Najczęściej uchwalaną przez poszczególne gminy jest ulga dla Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi 
I stopnia, tj. dla kobiet, które oddały w dowolnym okresie co najmniej 15 litrów krwi lub 
odpowiadającej tej objętości ilości jej składników, dla mężczyzn, którzy oddali co najmniej 18 litrów 
krwi lub odpowiadającej tej objętości ilości jej składników. Również w Koszalinie obowiązuje ulga dla 
ww. grupy. 

W ubiegłym roku, w związku z pandemią COVID-19, Miejski Zakład Komunikacji w Koszalinie, 
który pełni funkcję operatora komunikacji miejskiej, odnotował 63,05% spadek przychodów z biletów 
w porównaniu z rokiem 2019 (stopień pokrycia kosztów 1wzkm spadł z 38,27% do 24,13%). 
Konsekwencją wzrastających wydatków było podjęcie Uchwały nr XIX/367/2020 Rady Miejskiej 
w Koszalinie z dnia 18 czerwca 2020 r., która zwiększała kwotę dotacji celowej na miejski transport 
publiczny o 1,5 min zł. 

Mając na uwadze trwającą epidemię, utrzymanie restrykcji związanych z maksymalnym napełnieniem 
pojazdów i trudności z tym związanych, nie znajduję uzasadnienia dla wprowadzenia kolejnej ulgi, 
obciążającej budżet Miasta Koszalina. 



Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Koszalinie na posiedzeniu w dniu 09 marca 
2021 r., po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Koszalinie 
oraz Prezydenta Miasta Koszalina, a także uwzględnieniu braku stanowiska Komisji Gospodarki 
Komunalnej Rady Miejskiej w Koszalinie, postanowiła rekomendować Wysokiej Radzie 
nieuwzględnienie petycji. 

Rada Miejska na posiedzeniu w dniu 25 marca 2021 r. nie podjęła uchwały w sprawie rozpatrzenia 
petycji w brzmieniu zaproponowanym przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Mając na względzie powyższe oraz przyjmując za podstawę § 47 ust. 1 pkt 2 uchwały 
Nr XLVII/688/2018 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 30 sierpnia 2018 roku Statut Miasta Koszalina 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 4578, poz. 4579, poz. 4580) w związku z art. 10 
ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 870), 
proszę Wysoką Radę o podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu. 


